ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN              Cẩm Tân, ngày         tháng 01  năm 2025

V/v chủ động ứng phó với

không khí lạnh tăng cường,

rét trong thời gian tới.

Kính gửi:

- Các Ông (bà) trưởng thôn;

- Thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS xã;

- Các ngành, đoàn thể có liên quan.

Theo bản tin của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia, do ảnh

hưởng của không khí lạnh tăng cường, từ ngày 09/01/2025, khu vực Bắc Bộ,

Bắc và Trung Trung Bộ trời tiếp tục rét; Nhiệt độ thấp nhất ở Bắc Bộ và Bắc

Trung Bộ phổ biến từ 10-13 độ C.

Để chủ động ứng phó với diễn biến thời tiết rét đậm, rét và gió mạnh. Chủ

tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã đề nghị các thôn,

các thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS xã và các ngành, đoàn thể có liên

quan triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với rét:

- Theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo về diễn biến đợt không khí

lạnh tăng cường, rét và thông tin kịp thời cho nhân dân chủ động phòng tránh.

- Hướng dẫn việc bảo đảm sức khỏe cho người dân, không dùng bếp than

sưởi ấm trong phòng kín để tránh thiệt hại về người.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các hộ chăn nuôi củng cố chuồng trại, che

chắn giữ ấm, dự trữ thức ăn; phòng, chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm;

hướng dẫn các biện pháp bảo đảm an toàn cho sản xuất, rau màu, cây trồng

khác.

2. Các thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS xã trực tiếp xuống các thôn

để kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn người dân các biện pháp phòng, tránh.

3. Hiện nay, học sinh các cấp trên địa bàn xã đang đi học đến trường bình

thường, đề nghị Ban giám hiệu các nhà trường căn cứ diễn biến thời tiết để chủ

động đấu mối với Phòng Giáo dục & ĐT huyện xem xét cho học sinh nghỉ học

để đảm bảo an toàn.

4. Trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về Văn phòng thường trực

Ban Chỉ huy PCTT huyện theo quy định.

Đề nghị các thôn, thành viên các thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS

xã, các ngành, đoàn thể có liên quan, quan tâm tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trịnh Minh Chung

		2025-01-10T14:44:03+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-13T08:35:48+0700

		2025-01-13T08:36:21+0700

		2025-01-13T08:36:42+0700